
Besluit 

Registratienr. 2022015181 

Het college van dijkgraaf en heemraden van Waterschap Rivierenland 

gelezen het voorstel van de Directieraad van 14 februari 2022 

gelet op: 

 artikel 2.5 Omgevingswet en de artikelen 56 en 78, eerste lid van de Waterschapswet;  

 afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht;  

 artikel 5 van de Participatie- en inspraakverordening Waterschap Rivierenland 2020;  

 artikel 4 van het Reglement voor Waterschap Rivierenland; 
 
overwegende dat: 
het waterschap, wanneer de Omgevingswet in werking treedt, wil werken met een 
waterschapsverordening die voldoet aan de eisen van de nieuwe wet en die kan aansluiten op het 
nieuwe digitale stelsel van de Omgevingswet (DSO). De regelgeving over de fysieke leefomgeving 
binnen het beheergebied van het waterschap is in de waterschapsverordening opgenomen.  
 
Dit besluit hoort bij het integrale bestuursvoorstel tot het in ontwerp vaststellen van de 
Waterschapsverordening Waterschap Rivierenland, de Onderhoudsverordening wateren en 
waterkeringen Waterschap Rivierenland, Projectplan leggers, de legger wateren en de legger 
waterkeringen, registratienr. 2022014454  

BESLUIT: 

De ontwerp Waterschapsverordening Waterschap Rivierenland vast te stellen en deze ter inzage 
te leggen. De waterschapsverordening na de inspraakperiode aan het algemeen bestuur 
voorleggen voor de definitieve vaststelling.  
 
Aldus besloten in de vergadering van het college van dijkgraaf en heemraden van Waterschap 
Rivierenland van 15 februari 2022 te Tiel. 
 
de secretaris-directeur,  de dijkgraaf, 
 
 
 
ir. Z.C. Vonk prof. dr. J.C. Verdaas 
 

 


